

Protokół Nr 11/2021

L posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz XLIX posiedzeniu Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

w dniu 14 lipca 2021 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego odbyło się w dniu 14 lipca 2021 r. w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8, sala nr 29. Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 11:00.

W posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz 4 członków Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska (nieobecny Jerzy Omielan) oraz zaproszeni goście.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa i Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia.

Posiedzenie Komisji protokołowała Magdalena Grasewicz.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

W związku z powyższym porządek posiedzenia był następujący:

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2020.
 - b) w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.
 - c) w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.
 - d) w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.
 - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021 – 2033.
3. Sprawy różne.

Ad. 2a

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2020 przedstawiła Anna Marta Aniśkiewicz – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych. Poinformowała, że roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce zgodnie z ustawą o rachunkowości podlega zatwierdzeniu przez organ założycielski, nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego. Stosownie do zapisów tejże ustawy sprawozdanie SP ZOZ w Sokółce podlegało obowiązkowemu badaniu przez biegłego rewidenta, który potwierdził poprawność finansową sprawozdania. Zakład w 2020 r. zakończył stratą netto w wysokości 1 960 461, 53 zł. Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej podmiot tworzący, w terminie 9 miesięcy od upływu terminu do zatwierdzenia sprawozdania finansowego, pokrywa stratę netto za rok obrotowy w sytuacji, gdy strata nie może zostać pokryta przez SP ZOZ w Sokółce z funduszu zakładu i po dodaniu kosztów amortyzacji, ma wartość ujemną.

Na pytanie Przewodniczącego Komisji Jarosława Sulika, Jerzy Kułakowski – Dyrektor SP ZOZ w Sokółce poinformował, że kwestia remontu budynku Szpitala wiąże się nie tylko z kosztami, ale szeregiem projektów, które musiałyby zostać wykonane. Na chwilę obecną nie działają żadne procedury służące pozyskaniu takich środków. Dodał, że środki covidowe na działania związane z możliwością sfinansowania remontów w budynkach szpitali trafiły tylko do szpitali zakaźnych.

Radny Tomasz Potapczyk zauważył, że w chwili obecnej jest ciężko pozyskać jakiegokolwiek środki na renowacje, odnowienie i remonty bieżące obiektów. Na pytanie radnego Jerzy Kułakowski poinformował, że oddział rehabilitacji jest zrobiony w nowym standardzie, więc w jego ocenie nie ma potrzeby przeprowadzania w nim remontu. Jeśli chodzi o sam zakład rehabilitacji, to jest problem z pozyskaniem środków na jego remont. Dodał, że przyszłość rehabilitacji nie jest znana, gdyż zmieniają się koszty tych usług. Zabiegi są wycenione znacznie niżej niż dotychczas, to zacznie się opłacać prowadzenie tych świadczeń. Zgodził się ze stwierdzeniem, że rehabilitanci zarabiają zbyt mało. W zależności od doświadczenia i specjalizacji różnią się one między sobą. Dodał, że Szpital stara się w zakresie ich wynagradzania dysponować środkami, które otrzymują z NFZ. W czasie pandemii w SP ZOZ były przeprowadzone dwie kontrole NIK. Jedna z nich dotyczyła funkcjonowania oddziału rehabilitacji od roku 2019. Wnioski z tej kontroli są właśnie takie, że dofinansowanie z NFZ jest zdecydowanie za małe. Działania naprawcze przy kwocie z NFZ, która nie wystarcza na podstawowe wydatki nie dają szansy powodzenia. NIK postawił przy kontroli pytanie, czy jeżeli NFZ zwiększyłby kontrakt to SP ZOZ próbował wyjaśnić, że nie chodzi o zwiększenie kontraktu, ale zwiększenie cen jednostkowych do realnych kwot spowodowanych np. zwiększeniem cen prądu czy wody. Propozycje i stanowisko NFZ, aby do tej działalności dołożyć z innej, jest nierealna, gdyż na innych działalnościach też brakuje pieniędzy. Dodał, że zauważalnym jest, że cały sektor rehabilitacji jest pomijany przy jakichkolwiek zmianach prowadzonych przez NFZ. Tak jak porozumienia z takimi grupami jak pielęgniarki czy ratownicy medyczni poczyniono, tak z rehabilitantami nie. Przypomniał sytuację związaną ze stomatologią, która kiedyś została „zepchnięta” na rynek prywatny i to samo dzieje się w chwili obecnej z rehabilitacją, gdyż wielu rehabilitantów podejmuje się pracy w sektorze prywatnym. Z pewnością okres Covid- u i zmniejszenie ilości świadczonych usług wpłynie na budżet Szpitala w roku następnym.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce za rok 2020.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2 b

Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego przedstawiła Katarzyna Nowak – Sekretarz. Poinformowała, że w związku z utworzeniem jednostki organizacyjnej pn. Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Suchowoli koniecznym jest objęcie tej jednostki wspólną obsługą finansową i kadrową.

Na pytania radnego Tomasza Potapczyka w zakresie istoty i przyszłości ZAZ w Suchowoli, Przewodniczący Jarosław Sulik poinformował, że utworzenia ZAZ to bardzo pożyteczna i potrzebna inwestycja. Należy ją rozwijać i wspierać. Dodał, że osoby niepełnosprawne zatrudnione w ZAZ będą dostawały wynagrodzenie, co będzie pewnego rodzaju odciążeniem ich rodzin. Podkreślił, że plany rozwoju Zakładu są dalekobieżne i brana jest pod uwagę możliwość otwarcia tam pralni.

Radny Łukasz Moździerski poinformował, że osobiście zna sposób funkcjonowania Zakładu Aktywności Zawodowej w Giżycku, w którym funkcjonuje pralnia i magiel. Dodał, że Zakład jest bardzo dużą konkurencją dla podobnych branż w regionie, szczególnie ze względu na aspekt cenowy.

Radny Jarosław Sulik poinformował, że Zakład Aktywności Zawodowej w Suchowoli w początkowej fazie funkcjonowania ma na celu przejęcie stołówki szkolnej. Podkreślił, że na usługi gastronomiczne Zakład ma zapewnionych odbiorców, co z pewnością dla gwarancję powodzenia. Dodał, że ważnym jest utrzymanie właściwego współczynnika osób sprawnych i niepełnosprawnych. Dlatego tak ważne jest, aby zakład był obsługiwany w zakresie finansowo – kadrowym przez Starostwo Powiatowe w Sokółce. Poinformował ponadto, że na początku będzie tam pracowało 14 osób niepełnosprawnych. W Dąbrowie Białostockiej nadal będą funkcjonowały Warsztaty Terapii Zajęciowej i bez względu na powodzenie Zakładu, powinny pełnić swoją funkcję. Pracownicy niepełnosprawni, którzy będą pracowali w ZAZ zostali przeszkoleni z gastronomii poprzez uczestnictwo w szkoleniach i zjazdach w innych zakładach o podobnej strukturze. Wskazał, że należy działalność Zakładu rozwijać dopóki jest ku temu sprzyjająca koniunktura. Wskazał, że w chwili obecnej jedynym problemem jest dowód osób niepełnosprawnych, dlatego też tak ważnym byłoby utworzenie w przyszłości filii w Dąbrowie Białostockiej i w Sokółce.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wspólnej obsługi finansowej i kadrowej jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2c

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego przedstawiła Katarzyna Nowak – Sekretarz, która podała że w związku z utworzeniem samorządowego zakładu budżetowego – Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli, zachodzi o konieczność dopisania jej do wykazu jednostek organizacyjnych Powiatu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Powiatu Sokólskiego.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2d

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021-2033 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 - 2033 dokonano zmian planu dochodów i wydatków w latach 2021 i 2022 w związku ze zmianami w zadaniach wieloletnich pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1266B Czuprynowo - Klimówka na terenie Gminy Kuźnica" oraz "Przebudowa drogi powiatowej nr 1259B Zalesie - Achrymowce - Starowlany - Popławce wraz z budową mostu w m. Staworowo w Powiecie Sokólskim - etap II". Stosownych zmian dokonano również w wykazie przedsięwzięć. W wykazie przedsięwzięć zwiększono również o kwotę 2 879,37 zł wartość zadania pn. "Gminy - aktywni członkowie społeczności". Są to wydatki niekwalifikowalne projektu. O kwotę 653 528,44 zł zwiększono wartość zadania pn. Scalenie gruntów obiekt "Ostrówek", uszczegółowiając jednocześnie nazwę zadania ze względu na rodzaj i zakres planowanych prac. Szczegółowa nazwa zadania brzmi: Scalenie gruntów obiekt "Ostrówek" - Budowa i przebudowa dróg dojazdowych do pól w ramach II etapu - zagospodarowania poscaleniowego operacji typu "Scalenie gruntów" w ramach poddziałania "Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2021 na obiekcie "Ostrówek" w Gminie Suchowola. Jednocześnie do wykazu przedsięwzięć dodano zadanie pn. "Budowa hali magazynowo - garażowej na potrzeby Obwodu Drogowo - Mostowego Nr 1 w Sokółce", dotychczas zaplanowane jako zadanie jednoroczne. Łączna kwota zadania opiewa na kwotę 500 000,00 zł. Realizowane będzie w latach 2021 - 2022. Zmianie uległy również planowane dochody i wydatki roku 2021, ujęte w uchwale budżetowej.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021-2033.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2021-2033.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 2e

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 przedstawiła Anna Jolanta Piszczatowska – Skarbnik. Poinformowała, że zmiany w budżecie przedstawiają się następująco:

- **w dziale Drogi publiczne powiatowe** - zwiększenia o kwotę **1 304 258,82 zł** dokonano w związku z otrzymaniem od Gminy Nowy Dwór dofinansowania na realizację zadań: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1266B Czuprynowo - Klimówka na terenie Gminy Kuźnica w Powiecie Sokólskim” (kwota 1 097 005,59 zł) i „Przebudowa drogi powiatowej nr 1262B na odcinku od granicy administracyjnej Gminy Sidra do skrzyżowania w m. Gliniszcz Wielkie” (kwota 201 058,23 zł) oraz zwiększeniem wkładu własnego Gminy Kuźnica w realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1266B Czuprynowo - Klimówka na terenie Gminy Kuźnica w Powiecie Sokólskim” (kwota 6 195,00 zł). Jednocześnie dokonano zmniejszenia o kwotę **702 000,00 zł** dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1259B Zalesie- Achrymowce- Starowlany- Popławce wraz z budową mostu w m. Staworowo w Powiecie Sokólskim- etap II”.
- **w dziale Licea ogólnokształcące**- dokonano zmniejszenia o **0,03 zł** w celu prawidłowego rozliczenia projektu "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego."
- **w dziale Pozostała działalność**- dokonano zwiększenia o kwotę **139 252,15 zł** w związku z refundacją wydatków poniesionych w latach ubiegłych w ramach projektu "Gminy- aktywni członkowie społeczności."
- **w dziale Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych** - dokonano zmniejszenia o kwotę **33 898,00 zł** w związku z niższym dofinansowaniem ze środków PFRON kosztów utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli.
- **w dziale Powiatowe urzędy pracy** - zwiększenia o kwotę **1 000,00 zł** dokonano na podstawie decyzji Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 11 czerwca 2021r. Nr DF-L.9020.18.13(3).2021.
- **w dziale Pozostała działalność** - zwiększenia o kwotę **10 153,50 zł** dokonano w związku z otrzymaniem zwrotu środków z Ministerstwa Finansów, wynikającego z końcowego rozliczenia projektu pn. "Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.2."
- **w dziale Drogi publiczne powiatowe** - zwiększenia o kwotę 632 000,00 zł dokonano zwiększając planowane w 2021 r. wydatki zadania wieloletniego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1259B Zalesie- Achrymowce- Starowlany- Popławce wraz z budową mostu w m. Staworowo w Powiecie Sokólskim- etap II”. Całkowita wartość zadania pozostaje bez zmian. Jednocześnie dokonano zmniejszenia o kwotę 610,00 zł planowanych wydatków zadania wieloletniego „Przebudowa drogi powiatowej nr 1266B Czuprynowo - Klimówka na terenie Gminy Kuźnica w Powiecie Sokólskim”. O kwotę 111 564,44 zł zwiększono zabezpieczenie wkładu własnego na realizację inwestycji na drogach powiatowych. Dokonano również zmniejszenia o kwotę 111 881,00 zł dostosowując plan zakupów inwestycyjnych dokonanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce do wartości wynikających z podpisanych umów oraz usuwając zadanie pn. "Zakup pługu odśnieżnego (3 szt.) na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce". O kwotę 50 000,00 zł zmniejszono wartość nakładów ponoszonych w roku bieżącym na realizację zadania "Budowa hali magazynowo-garażowej na potrzeby Obwodu Drogowo Mostowego Nr 1 w Sokółce" i przeniesiono je na rok 2022. Zadanie będzie realizowane w latach 2021-2022, jego całkowita wartość pozostaje bez zmian. Ponadto zwiększono o kwotę 83 991,00 zł fundusz wynagrodzeń w Powiatowym Zarządzie Dróg w Sokółce oraz plan wydatków na związane z tym badania lekarskie, zakup odzieży ochronnej, w związku z zatrudnieniem pracownika ds. kubaturowych, pracowników na stanowiska konserwatora dróg, robotnika budowlanego.
- **w dziale Zarządzanie kryzysowe** - przeniesienia dokonano w celu zakupu agregatu prądotwórczego na potrzeby Starostwa Powiatowego w Sokółce.
- **w dziale Licea Ogólnokształcące**- dokonano przeniesienia w celu prawidłowego rozliczenia projektu "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego", na podstawie końcowego wniosku o płatność. Dokonano również przeniesienia (z rozdz. 80195) w celu zakupu materiałów na wykonanie remontów pomieszczeń w Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej (75 000,00 zł) oraz Zespole Szkół w Suchowoli (10 000,00 zł).

- **w dziale Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych** – dokonano zwiększenia o kwotę 21 202,00 zł w związku z wyższym po przetargu kosztem zakupu mikrobusu 9-cio miejscowego do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli. Jednocześnie dokonano zmiany montażu finansowego zadania pn. "Utworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej w Suchowoli - modernizacja i wyposażenie pomieszczeń", zmniejszając dofinansowanie z PFRON, zwiększając wkład własny.
- **w dziale Powiatowe urzędy pracy** - zwiększenia o kwotę 1 000,00 zł dokonano z przeznaczeniem na koszty obsługi zadań realizowanych ze środków Funduszy Pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sokółce.
- **w dziale Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby** - zwiększenia o kwotę 31 500,00 zł dokonano z przeznaczeniem na dotację dla Powiatowego Domu Kultury w Sokółce na zakup przyczepy do transportu sprzętu nagłaśniającego i oświetleniowego na imprezy kulturalne.

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Jarosław Sulik zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.


Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Jerzy Karpienia zarządził głosowanie nad pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków Komisji. 4 było „za”.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Jerzy Karpienia zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 12:05.

Protokołowała

 Magdalena Grasewicz

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
 OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ
 I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO**

Jarosław Sulik

**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
 TRANSPORTU, ROLNICTWA,
 LEŚNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA**

Jerzy Karpienia